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DEN NORSKE KIRKE 
Nittedal menighet 

 

  

«Mer himmel på jord» 

Møtebok for Nittedal menighetsråd 

Møtedato: 20.11.2019 

Møtetid: kl. 19:00 

Møtested: Møterom kirkekontoret 

 

Til stede: Kristian Øgaard; Tobias Sand, Kjell Erik Dæhlen, Eva Dugstad, Toril W. Hexeberg Laila T. 

Søderqvist, Odd Martin Nerheim (fra sak 38), Kjell Skartseterhagen. Varamedlemmene Dugstad, Hexeberg og 

Søderqvist hadde stemmerett. 

 

Meldt forfall: Jorun Elisabeth B. Weyde, Kristine Aksøy, Vidar Myhre, Kristin Hurthi. 

 

Saksliste 
Innkalling:               Godkjent  
Referat fra 24.10.19: Godkjent 
 

Åpning: ved Kristian Øgaard 
 

Før behandling av sakene tok rådet en litt utvidet presentasjonsrunde. 
 

Vedtakssaker 

Sak 034/19 Permisjonssøknad fra Odd Martin Nerheim 

Odd Martin Nerheim er innkalt til militærtjeneste fra januar 2020. Følgelig søker han om permisjon fra 

vervet i Nittedal menighetsråd. 
 

Vedtak: 

Odd Martin Nerheim innvilges permisjon fra vervet i Nittedal menighetsråd fra januar 2020 og ut året 

grunnet militærtjeneste. 

 

 

Sak 035/19 Valg av fire representanter i fellesrådet for menighetsperioden 2019-23 

Denne saken ble utsatt pga høyt forfall i møte, jfr sak 32/19. Nittedal menighetsråd velger 2 representanter 

og 2 vararepresentanter til Nittedal kirkelig fellesråd for menighetsperioden 2015-2019. Hakadal 

menighetsråd velger like mange representanter og fellesrådet konstituerer seg på sitt første møte som er 11. 

desember.  Ifølge håndbok for menighetsråd og kirkelig fellesråd er det bare faste medlemmer av 

menighetsrådet som kan velges til å sitte i kirkelig fellesråd, ikke varamedlemmer.  

Fellesrådet møter annenhver måned. Ved ansettelses-/personalsaker møter et fellesrådsmedlem fra hvert 

menighetsråd i KADMU (kirkelig administrasjonsutvalg). 
3 

Vedtak: 

a) Kristine Aksøy og Jorun Elisabeth Berstad Weyde ble valgt ved akklamasjon som representanter i 

Nittedal kirkelige fellesråd for menighetsperioden 2019-23. 

b) Toril Wangen Hexeberg og Laila Tanner Søderqvist ble valgt ved akklamasjon som henholdsvis 

første og andre vararepresentant i Nittedal kirkelige fellesråd for menighetsperioden 2019-23. 

 

 

Sak 036/19 Verv i ulike utvalg/stiftelser/organisasjoner 

Ved siste møte tok rådet en sondering om hvem som kan tenke seg verv i de ulike organene. Denne gangen 

tar rådet sikte på oppnevnelse til disse vervene. Det dreier seg om diakoniutvalget, kirkekulturelt utvalg, 

trosopplæringsutvalg, Stiftelsen Kirkestue, Kirkens Nødhjelpskontakt. 
 
Vedtak: 

Følgende oppnevninger ble foretatt på møtet: 

Til diakoniutvalg Laila T. Søderqvist (kan suppleres hvis ønskelig) 
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Til kirkekulturelt utvalg: Vidar Myhre (kan suppleres hvis ønskelig) 

Til trosopplæringsutvalg: Tobias Sand. Jørgen Sjaastad fortsetter; medlem nr. 3 avklares 

Menighetsrådets medlem i Stiftelsen Kirkestue: Eva Dugstad 

Kirkens Nødhjelps kontakt: Toril W. Hexeberg 

 

 

Sak 037/19 Offerfordelingsforslag vår 2020 

Offerfordelingen har fulgt prinsippet som ble vedtatt i sak 57/06 hvor hovedtrekkene er at man tilstreber en 

fordelingsnøkkel på 50-50 mellom antall ofringer til eget arbeid og ofringer til andre, både nasjonalt og 

internasjonalt. Det er også sedvane å prioritere noen formål til bestemte gudstjenester.  

Vedlegget inneholder 2 dokumenter: 

a) fordelingsforslag med dato og gudstjenestested i kronologisk rekkefølge hvor det så langt som mulig ble 

tatt hensyn til profil på gudstjenesten. Dette er en fullstendig liste over gudstjenestene i Nittedal sokn våren 

2020.  

b) diagram som viser fordelingsforslag av ofringer innad og utad med en kolonne hvor de av formålene som 

antas tilgodesett på høsten er merket av med h. 
 

Møtebehandling: 

Rådet ønsker på et senere tidspunkt å gå gjennom hele listen av søknader for å vurdere om det er andre 

formål som skal tilgodesees.  
 

Vedtak: 

Forslag til offerfordeling for vårhalvåret 2020 vedtas uten endringer.  

 

 

Sak 038/19 Behandling henvendelse fra Laget om å bli partnermenighet 

I slutten av forrige menighetsrådsperiode mottok menighetsrådet en henvendelse fra fra Christina Sjaastad 

fra Nittedal menighet som er nyansatt i Laget. Hun ønsker å fremme Lagets ordning med partnermenigheter 

overfor menigheten.  

Følgende info om betydning av «partnermenighet» er sakset fra NKSS’s hjemmeside: 

(https://nkss.no/partnermenighet)  

Grunner for å bli partnermenighet: Det er en helt konkret måte å støtte menighetens elever og studenter på, 

uavhengig av hvor ressurssterk/-svak deres menighet er. Laget har en unik kompetanse som elev- og 

studentorganisasjon som vi gladelig deler. Vi har - stort sett i motsetning til menigheter - innpass på skoler 

og studiesteder. Vi jobber både lokalt og nasjonalt for deres unge, ikke minst deres rett til tros- og 

ytringsfrihet, i en tid hvor denne reelt sett trues. Skole- og studietiden er den uten tvil mest formative fasen av 

livet, hvor verdier og vaner som vil prege en for resten av livet ofte etableres.  
 

Laget tilbyr:  

•Vi vil regelmessig be for dere. 

•Vi stiller gjerne opp i deres menighet for å holde seminar, forkynnelse eller workshop.  

•Tilgang til lokale ressurspersoner som alltid ser etter gode muligheter for samarbeid. 

•Økonomisk grunnstøtte til virksomhet i regi av et lokallag og mulighet for å søke prosjektstøtte. 

•Prioritert tilgang på ressurser fra Laget, som bokutgivelser, konsepter, undersøkelser og så videre. 
 

Dette ønskes av menigheten: 

•At menigheten regelmessig ber for elevene og studentene ved lokale skoler. 

•At menigheten samler inn minst en årlig kollekt til Laget.  

•At menigheten gjennomfører minst et årlig møte som setter fokus på og som kan bidra til å fasilitere 

lagsengasjement. Det kan være et seminar, workshop eller et særskilt fokus på ungdomsmøte eller 

gudstjeneste. 

•At menigheten oppgir en voksen kontaktperson som Laget kan ha kontakt med. 
 

I den sammenhengen minnes det om at det eksisterer en samarbeidsavtale med Laget om Lillomarkskapellet 

(avtalt antall gratis bruk mot dugnad og tilsyn). 
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Det forrige menighetsrådet vedtok å sende saken til vurdering i trosopplæringsutvalget og å oversende saken 

til det nye menighetsrådet til endelig vedtak. Trosopplæringsutvalget tok saken opp (jfr referat fra 14.10.19, 

sak 33) og melder at de er positive til dette.  

 

Vedtak: 

Nittedal menighetsråd inngår en avtale med Norges Kristelige Student- og Skoleungdomslag om å bli 

partnermenighet.  

 

 

Sak 039/19 Henvendelse vedr mennesker uten rett til opphold 

Alle menighetene i Den norske kirke mottok en epost med henvendelse fra Holla og helgen menighetsråd 

med følgende ordlyd: 

    Vi har statlig mottak i vår kommune, Nome, og verden kommer tett inn på oss. Det berører oss på ulikt 

vis, og politikerne har ikke lenger den posisjon at de kan være fanebærere uten at det er et visst politisk 

grunnlag for en sak i befolkningen.  

Innvandringen er en sak som lett bare polariserer befolkningen, så det er på kort sikt lettest å leve etter 

munnhellet «Det som ikke snakkes om, finnes ikke.» Det er lett å abdisere fra sitt samfunnsansvar, for en 

skal være mer enn klok for å overskue samfunnsmessige konsekvenser i tredje og fjerde ledd. 

    Kirken er kanskje en samfunnsaktør som kan bidra til å bevege politikere når det gjelder behandlingen av 

statsløse som kommer til Norge, på samme måte som kirken betydde noe for Norges håndtering av 

mennesker som kom hit under Balkankrigen. Vi håper det. 

    De menighetsråd som ønsker at Norge skal oppfylle sine forpliktelser overfor statsløse i henhold til FN-

konvensjonene (som Norge har sluttet seg til) og som ønsker å tilkjennegi dette overfor våre folkevalgte, 

anmodes om å sende en epost til regjering og storting om dette så snart som mulig, gjerne med kopi til oss.  

  

Forslag til tekst:       

      Til Regjeringen og våre folkevalgte. 

   

Mennesker uten rett til opphold i verden. 

Det finnes i Norge mennesker som ikke har papirer som bekrefter hvem de er. Tallet varierer. I 2016 var det 

ca. 2.400. I april i år var det 206 slike registrerte på våre mottak. 

Vi registrerer at mennesker uten rett til opphold skremmes ut av Norge og gjenfinnes sørover i Europa like 

papirløse, like rettighetsløse, like redde, enda fattigere. 

Norge har sluttet seg til FN-konvensjonene om statsløse av 1954 og 1961, men har ikke prosedyrer for å 

avgjøre hvem som i henhold til konvensjonene skal ha status som statsløse. Mennesker kan dermed ikke få 

legalisert sin rett til opphold på dette grunnlaget i Norge.  

FNs høykommisær for flyktninger kom i 2015 med en rapport der dette ble påpekt. FN-konvensjonene 

inneholder detaljerte forpliktelser for den nasjonale lovgivningen. Forpliktelsene skal sikre mennesker uten 

sikker nasjonal identitet en FN-godkjent behandling av sin sak med tanke på å få mulighet til å få rett til 

opphold.  

Mange andre europeiske land har slik særskilt behandling for statsløse asylsøkere i henhold til FN-

konvensjonene.  

Vi er glad for at Norge har sluttet seg til de aktuelle FN-konvensjonene. Vi ønsker at Norge snarest også må 

oppfylle sine FN-forpliktelser fullt ut i henhold til disse.  

                         for ........... menighet av Den norske kirke 

                       ........................................., sekretær 

  

 

 

Vedtak: 

Nittedal menighetsråd drøftet saken, men velger av prinsipielle grunner å ikke behandle den som rådssak 

p.g.a. av dens politiske innhold. 

 

Meldingssaker 

054 Nytt fra stab og råd 

- Den gamle døpefonten i Nittedal kom på plass igjen. Har vært i Nidaros og fått en sokkel og feste. 
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- Ny fotokonkurranse i neste Kirkenytt med tema ‘Min opplevelse med kirkene i bygda’. Bildene skal 

henge i møtesalen i Rotnes kirke. 

Referater vedlagt innkallingen 

- kirkestue fra 4.9 

- trosopplæringsutvalg fra 14.10.19 

- Fellesråd fra 16.10.19 (godkjennes på neste møte) 

- Hak MR fra 28.10.19 (godkjennes på neste møte) 

 

055 Info Bibeltimer (vedtak sak 27/19) Arrangør er menighetsrådet. Timene holdes av Laila R. Dahl i 

Rotnes kirke på følgende fire mandager i vårhalvåret 2020: uke 4 = 20. januar; uke 6 = 3. februar; uke 

10 = 2. mars; uke 12 = 16. mars 

 

056 Dato for presentasjon av nytt MR: Det var konsensus å ha denne på G17 i Rotnes kirke den  

12. januar, eneste gudstjeneste i bygda denne søndagen. 

 
057 Eventuelt 

◊ Drøfting av forslag fra Mathias Dønvold fra Hakadal menighetsråd: Opprettelse av et 
kommunikasjonsutvalg som særlig rettes mot sosiale medier for å nå grupper som ikke nås i særlig grad 
i dag (bruke f.eks. Instagram, reklame på sosiale medier). Forutsetter økonomisk bevilgning. Ønskelig 
med 1 fra hvert råd og medlemmer fra staben. Hakadal MR er positiv til at dette drøftes videre og 
konkretiseres og ber Mathias D. henvende seg til fellesrådet. Nittedal menighetsråd slutter seg til denne 
vurderingen. 
 
◊ Julekortet med takk fra Ilula Orphan Program i Tanzania ble sent rundt. 

 
◊ Gavesjekk på kr.1000 fra Hakadal menighetsråd i anledning 150-årsjubileet for Nittedal kirke 
øremerket barnekrok i kirken ble vist fram. 
 
◊ Neste møte er 11. desember hvor det også er fellesrådsmøte som ble framskyndt til kl.17, slik at MR 
kan ha møte etterpå. Møtestart blir da kl.19.15 slik at de som er på begge møtene har en kort pause. 

 

 
For Nittedal menighetsråd 

 

 

 

Kristian Øgaard (sign)     Renate W. Olberg 

Leder       Menighetssekretær 

 
 

 

 


